

betydelsen av att ersättningsbyggnaden utföres med minsta möjliga tidsutdräkt.

I fråga om byggnadsprogrammets genomförande hava ett flertal jagartyper varit föremål för övervägande. Departementschefen har i likhet med samtliga i ärendet hörda myndigheter förordat jagare av typen stadsjagare, dock med vissa konstruktionsförbättringar, särskilt i bestyckningshänseende. Riksdagen har funnit detta förslag i den nu aktuella situationen välbetänkt och har följaktligen bifallit detsamma.

Något slutligt förslag för reglerandet av kostnaderna för ersättningsbyggnaden kan, såsom departementschefen framhållit, icke nu framläggas, beroende av i vilken utsträckning material från de förolyckade jagarna kan komma till användning. Mot det för innevarande budgetår beräknade medelsbehovet, 16,000,000 kronor, har riksdagen intet haft att erinra.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till *Ersättningsbyggnad av jagare* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under fjärde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 16,000,000 kronor.

Stockholm den 19 december 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 511.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 till vissa brandskyddsanordningar vid försvarsväsendet.

(Statsutskottets utlåtande nr 242.)

Till Konungen.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot de åtgärder, som av departementschefen i det vid propositionen nr 338 fogade utdraget av statsrådsprotokollet över försvarsväsenden för den 14 november 1941 föreslagits för åstadkommande av bättre förhållanden i fråga om det militära brandskyddet får anmäla, att riksdagen å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat

dels för armén till *Eldsläckningsmateriel* under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 525,000 kronor,

dels för marinen till *Eldsläckningsmateriel* under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 445,000 kronor,

dels för flygvapnet till *Flygmateriel m. m.: Eldsläckningsmateriel* under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 100,000 kronor,

dels till Brandskyddsanordningar vid armén såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, ett reservationsanslag av 75,000 kronor,

dels till Brandskyddsanordningar vid marinen såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, ett reservationsanslag av 280,000 kronor,

dels ock till Brandskyddsanordningar vid flygvapnet såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, flygförvaltningens delfond, ett reservationsanslag av 1,368,000 kronor.

Stockholm den 19 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 512.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslagsäskanden för försvarsändamål å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42.

(Statsutskottets utlåtande nr 243.)

Till Konungen.

Driftbudgeten.

Fjärde huvudtiteln.

1:o) **Barackbyggnader m. m.** I propositionen nr 344 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 21 november 1941, föreslagit riksdagen (punkt 1) att till **Barackbyggnader m. m.** å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 auvisa ett reservationsanslag av 2,270,000 kronor.

Såsom departementschefen erinrat hava under de senaste åren medel i betydande omfattning ställts till förfogande för anskaffning och uppförande av monteringsfärdiga baracker. För ändamålet hava tagits i anspråk särskilda å riksstat eller tilläggsstat uppförda anslag; i andra fall åter hava medel disponerats från anslag å förskottsstat. Det har, framhåller departementschefen, som regel icke varit möjligt att vid behandlingen av anslagsäskandena pröva, huruvida redan befintliga baracker disponeras på lämpligaste sätt, eller bedöma möjligheterna att för nya ändamål använda redan tillgängliga baracker. Såsom emellertid av departementschefen meddelats, har Kungl. Maj:t genom beslut den 7 november 1941 anbefallt fortifikationsstyrelsen att tillhandahålla